
Hrajeme o všechno. Totalitní Pandemický
zákon by byl konec právního státu a nástup
totality. Ztráta svobody, otroctví
- CZ24 News | 24. ledna 2022

ČESKO: Hrajeme o všechno. Jestli projde pandemický zákon, je konec právního státu. Hlas pro
podobnou normu nemůže demokratický politik dát. Covid je jenom nástroj, takhle začíná totalita.
Celá novele je postavená na lži bez možnosti se účinně bránit. Místo jednání v souladu se zákonem,
vláda změní zákon. Je to konec konec demokracie. Práva se nejde vzdát, jakmile se vzdáme práva,
přecházíme do anarchie.

To jsou některá ze slov právníků, které si pozval do vysílání Tomáš Lukavec před projednáváním
pandemického zákona v Parlamentu opět ve zrychleném řízení v režimu legislativní nouze bez řádné
diskuse. Jindřich Rajchl, Ondřej Dostál, Jana Zwyrtek Hamplová a Tomáš Nielsen
srozumitelně a důrazně varují před ztrátou demokracie a občanských práv.

Jedná se o bezprecedentni útok na principy demokratického právního státu v
naší zemi a frontální útok na naše práva a svobody. Je to jedním slovem zlo.
Jindřich Rajchl

Poslanecká sněmovna projedná v úterý 25. ledna 2022 návrh novely zákona č. 94/2021 Sb., o
mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19, tzv. pandemický zákon. (Sněmovní tisk
127, Novela z. o mimoř. opatřeních při epidemii onem. COVID-19). Tuto legislativní normu vnímáme
jako možnost Ministerstva zdravotnictví a hygienických stanic omezovat práva a svobody občanů
ještě více, než jim povoluje zákon o ochraně veřejného zdraví. Změny, které vláda navrhuje nyní, se
snaží občanům sebrat i ty zbytky práv, které jim při aplikaci pandemického zákony zůstávaly a jimiž
se bránili u soudů, často úspěšně.

Co může každý z nás může nyní udělat?

PIŠTE POSLANCŮM A SENÁTORŮM.
Adresy poslanců a senátorů si můžete stáhnout ZDE.
PODEPIŠTE PETICI ZA ZRUŠENÍ PANDEMICKÉHO ZÁKONA.
Podepsat petici můžete ZDE.
PŘIJĎTE RÁNO 25. LEDNA PŘED POSLANECKOU SNĚMOVNU.
POŽÁDEJTE POSLANCE A SENÁTORA O SCHŮZKU.
ŠIŘTE INFORMACE A DEJTE O MOŽNOSTECH VĚDĚT SVÝM PŘÁTELŮM A ZNÁMÝM!

Toto úterý 25.1. bude pravděpodobně schvalován ve stavu legislativní nouze PANDEMICKÝ ZÁKON.
Pište poslancům a senátorům! Klidně svými slovy, že nesouhlasíte s protiústavním pandemickým
zákonem.
Před Sněmovnou budou celý den probíhat demonstrace. Je třeba udělat vše, aby tento
protiústavní zákon nebyl schválen!

Co se mimo jiné stane, pokud bude přijat pandemický zákon? Parlamentní demokracie

https://cz24.news/hrajeme-o-vsechno-totalitni-pandemicky-zakon-by-byl-konec-pravniho-statu-a-nastup-totality-ztrata-svobody-otroctvi/
https://cz24.news/hrajeme-o-vsechno-totalitni-pandemicky-zakon-by-byl-konec-pravniho-statu-a-nastup-totality-ztrata-svobody-otroctvi/
https://cz24.news/hrajeme-o-vsechno-totalitni-pandemicky-zakon-by-byl-konec-pravniho-statu-a-nastup-totality-ztrata-svobody-otroctvi/
https://www.nespokojeny.cz/tag/jindrich-rajchl/
https://www.nespokojeny.cz/tag/ondrej-dostal/
https://www.nespokojeny.cz/tag/jana-zwyrtek-hamplova/
https://www.nespokojeny.cz/tag/tomas-nielsen/
https://www.facebook.com/rajchl.jindrich/posts/252150693700779
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=127
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=127
https://1url.cz/FK5en
https://www.petice.com/petice_ans_za_zrueni_pandemickeho_zakona?a=203019&u=5929600&s=93174299


skončí. Státní moc bude vykonávána prostřednictvím dekretů, o kterých bude rozhodovat
velmi úzká skupina úředníků. Právo každého z nás na osobní svobodu bude s okamžitou
účinností kdykoliv zrušeno. A to prostřednictvím úředníkem odeslané SMS, přičemž
soudní ochrana proti tomuto rozhodnutí nebude prakticky možná. V novodobé právní
historii nemá takto brutální zásah do základních lidských práv a svobod žádnou paralelu,
s výjimkou nacistického zákonodárství III říše.
Zdravé fórum

Co obsahuje novela pandemického zákona?

1) Opatření budou moci vydávat i Ministerstvo obrany (pro vojáky a další své zaměstnance) a
Ministerstvo vnitra (pro policisty, hasiče a další státní zaměstnance). Otevírají se tak možnosti
diskriminace těchto vymezených profesí.

2) Novela zákona rozšiřuje možnosti omezit životy osob podle toho, co soudy již označily za
nezákonné. Když to bude v zákoně, už to nebude nezákonné.

3) Kdo bude mít pozitivní antigenní test, nebude se smět potkávat s žádnou osobou do doby
prokázání, že není nakažen virem SARS-CoV2 (jak, když mu nebude moci nikdo provést PCR?).

4) Hygienickým stanicím se umožňuje nařizovat karanténu a izolaci také na dálku (např. SMS
zprávou). Osoba, které je takto karanténa nebo izolace nařízena, může do tří dnů písemně požádat o
prošetření důvodnosti nařízení. Protože nikdy nevíte, kdo si z vás vystřelí SMSkou…

5) Soudy nebudou muset rozhodovat přednostně o stížnostech na opatření, pokud bylo v průběhu
soudního řízení dané opatření zrušeno. Jinými slovy mají ministerstva a KHS neomezené možnosti,
když jedno opatření nahradí za pár týdnů novým.

6) Pandemický zákon již nemá omezenou platnost. Pandemická pohotovost a možnost omezovat
životy občanů je nekonečná. Alespoň do doby, než se vláda rozhodne, že by ji mohla zrušit (třeba do
nových voleb?).

5 kritických bodů novely pandemického zákona:

1) Česká republika se stane dekretální republikou, kde celou zemi mohou řídit ministr zdravotnictví,
ministr vnitra a ministr obrany jediným nařízením. Dochází k naprosto zásadnímu přesunu
pravomoci ve prospěch moci výkonné na úkor moci zákonodárné. Pokud tohle sněmovna se senátem
schválí, tak se zrovna můžou rozpustit, protože budou již téměř naprosto zbytečné. Ministři budou
moci nařídit povinné očkování už nikoliv formou zákona či vyhlášky, ale jedním jediným nařízením.
Pokud jej pak nesplníte, hrozí vám milionové pokuty.

2) Karanténu bude možné nařídit formou sms. Ta bude považována za doručenou okamžikem
odeslání. Bez ohledu na to, jestli jste si ji přečetli nebo ne, budete vystaveni riziku vysokých pokut,
pokud porušíte povinnost, kterou vám bude tato sms nařizovat.

3) Pokuty byly nastaveny vpravdě drakonicky. Nadto novela zavádí povinnost ukládat pokuty u horní
hranice sazby (tedy k 1 milionu Kč pro fyzické osoby), pokud porušíte současně pandemický zákon i
zákon o ochraně veřejného zdraví. Což se vám může podařit velmi snadno, neboť se ustanovení v
těchto dvou zákonech často překrývají.

4) Novela obsahuje celou řadu zcela vágních a neurčitých pojmů. Ministři nám tak mohou nařídit v

https://www.facebook.com/zdraveforum/posts/428076972442180


podstatě naprosto cokoliv. Stejně tak není například určeno, kde má nařízená karanténa probíhat. Je
tedy možné, že vás KHS odešle do karantény na jiné místo, než je váš domov.

5) Účinnost zákona není nijak omezena. Jak už jsem tedy psal včera – dříve jsme provolávali „se
Sovětským svazem na věčné časy“, nyní pro změnu budeme žít s pandemií na věčné časy.

Navržená novela pandemického zákona je pokusem obejít standardní zákony, včetně
zákona o bezpečnosti ČR. Základní práva a svobody budou omezeny víc než za válečného
stavu. Velmi naléhavě proto apelujeme na zákonodárce, aby hlasovali proti přijetí této
novely.
Pro Libertate

Právníci proti novele pandemického zákona

Dnes jsme vyzvali všechny poslance a senátory Parlamentu České republiky, aby zamítli návrh
novely pandemického zákona. Protože jde o návrh, který nesporně odstraní právo lidí na soudní
ochranu, který přímo vede k totalitě.

Otevřená výzva poslancům Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
a senátorům Senátu Parlamentu České republiky
(na vědomí rovněž předsedovi vlády a ministru zdravotnictví)

Ke stažení ZDE.

vyzva_pand_zakon_ProLibertate

 

ZDROJ

https://www.facebook.com/prolibertate2021/posts/149286090794591
https://www.prolibertate.cz/wp-content/uploads/2022/01/vyzva_pand_zakon_ProLibertate.pdf
https://cz24.news/wp-content/uploads/2022/01/vyzva_pand_zakon_ProLibertate.pdf
https://www.nespokojeny.cz/pandemicky-zakon-je-konec-pravniho-statu-a-nastup-totality-ztrata-svobody-na-neurcito/

